

MALERFIRMA ERNST HANSEN A/S

BLOMSTERVEJ 70, 8381 TILST

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. marts 2018

Hans Houind

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Malerfirma Ernst Hansen A/S Blomstervej 70 8381 Tilst Hjemmeside: www.malerfirmaernsthansen.dk E-mail: post@mfeh.dk CVR-nr.: 28 29 98 34 Stiftet: 18. december 2004 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Houliind, Formand Søren Dyhr Kim Nygaard Lauritsen Thomas Rosendal
Direktion	Lene Due Rosendal Thomas Rosendal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Kannikegade 4-6 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive malervirksomhed, samt anden hermed tilknyttet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud efter skat på 2.456 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 6.409 tkr.

Resultatet er tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.820.012	7.652.077
Administrationsomkostninger.....	1	-6.479.548	-5.862.443
DRIFTSRESULTAT		3.340.464	1.789.634
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		46.689	-117.328
Finansielle indtægter.....	2	45.004	87.411
Finansielle omkostninger.....	3	-282.348	-570.456
RESULTAT FØR SKAT		3.149.809	1.189.261
Skat af årets resultat.....	4	-693.514	-297.411
ÅRETS RESULTAT		2.456.295	891.850
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	0
Overført resultat.....		956.295	891.850
I ALT		2.456.295	891.850

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		529.136	313.476
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.157.360	2.528.472
Indretning af lejede lokaler.....		28.567	70.613
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.715.063	2.912.561
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		3.248.771	3.163.027
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		160.000	160.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.408.771	3.323.027
ANLÆGSAKTIVER.....		6.123.834	6.235.588
Råvarer og hjælpematerialer.....		392.124	343.167
Varebeholdninger.....		392.124	343.167
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.118.706	7.612.092
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.595.877	905.677
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.839.356	422.842
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	8	30.724	0
Andre tilgodehavender.....		220.912	395.300
Tilgodehavender.....		8.805.575	9.335.911
Likvide beholdninger.....		4.368.236	9.875
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.565.935	9.688.953
AKTIVER.....		19.689.769	15.924.541

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		4.409.426	3.414.076
Forslag til udbytte.....		1.500.000	0
EGENKAPITAL.....	9	6.409.426	3.914.076
Hensættelse til udskudt skat.....		2.418.533	2.414.587
Andre hensatte forpligtelser.....		100.000	100.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.518.533	2.514.587
Leasingforpligtelser.....		937.231	1.146.504
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	937.231	1.146.504
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	500.484	467.448
Gæld til pengeinstitutter.....		0	978.240
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder..	7	777.910	611.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.700.513	1.292.719
Selskabsskat.....		660.660	0
Skyldigt sambeskatningbidrag.....		28.908	0
Anden gæld.....		5.156.104	4.999.379
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.824.579	8.349.374
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.761.810	9.495.878
PASSIVER.....		19.689.769	15.924.541
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 58 (2016: 57)			
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	43.530	86.038	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.474	1.373	
	45.004	87.411	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	282.348	570.456	
	282.348	570.456	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	689.568	0	
Regulering af udskudt skat.....	3.946	297.411	
	693.514	297.411	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	1.415.118	4.919.223	456.931
Tilgang.....	327.207	317.603	0
Kostpris 31. december 2017.....	1.742.325	5.236.826	456.931
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	1.101.642	2.390.751	386.318
Årets afskrivninger	111.547	688.715	42.046
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	1.213.189	3.079.466	428.364
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	529.136	2.157.360	28.567
Finansielle leasingaktiver.....		1.808.091	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
	Kapitalandele i til-	Lejededpositum og		
	knyttede virksom-	andre		
	heder	tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2017.....	4.702.607	160.000		
Kostpris 31. december 2017.....	4.702.607	160.000		
Op- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	55.483			
Årets resultat	385.438			
Andre reguleringer.....	39.055			
Op- og nedskrivninger 31. december 2016.....	479.976			
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2017.....	1.595.063			
Afskrivninger på goodwill.....	338.749			
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2017.....	1.933.812			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	3.248.771	160.000		
	2017	2016		
	kr.	kr.		
Igangværende arbejder for fremmed regning				7
Medgåede materialer og timeforbrug.....	40.265.342	57.381.929		
Acontofaktureringer.....	-39.447.375	-57.087.840		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	817.967	294.089		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.595.877	905.677		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-777.910	-611.588		
	817.967	294.089		
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse				8
Tilgodehavender hos kapitalejer på i alt 30.724 kr. er opstået i løbet af året. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10,05 %. Lånet udlignes ved udlodning af udbytte på baggrund af 2017 regnskabet. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet.				
Egenkapital				9
	Selskabs-	Overført	Forslag til	
	kapital	overskud	udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	3.414.076	0	3.914.076
Egenkapitalregulering i datterselskab.....		39.055		39.055
Forslag til årets resultatdisponering.....		956.295	1.500.000	2.456.295
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	4.409.426	1.500.000	6.409.426

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Leasingforpligtelser.....	1.613.952	1.437.715	500.484	0	
	1.613.952	1.437.715	500.484	0	

Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejeoplygtelser, der på balancetidspunktet udgør 769 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. august 2019.

Selskabet har ydermere indgået leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 68 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2018.

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter og udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 661 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgarantier for igangværende entreprisekontrakter for i alt 7.748 tkr.

Til sikkerhed for engagement med bank, er deponeret løsørejerpantebrev, nom. 775 tkr. med pant i selskabets ejede driftsinventar og driftsmateriel med en samlet bogført værdi pr. balancedagen på 384 tkr. Selskabet havde pr. 31. december 2017 ingen bankgæld.

Til sikkerhed for bankengagement er endvidere stillet virksomhedspant på 3.500 tkr. med pant i simple fordringer, varelagre, driftsinventar, materielle driftsmidler samt immaterielle rettigheder, der pr. balancedagen har en bogført værdi på 8.447 tkr.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldner kaution for datterselskabets mellemværende med Danske Bank. Selskabet havde pr. 31. december 2017 ingen gæld til Danske Bank.

12
